
Drawing basics: A shading reference for pears
Bazat e vizatimit: Një referencë për hijezimin e dardhave

Realistic shading comes from careful observation. Choose 
one of these pears and draw it. Notice how the shadow 
changes from light to dark as it goes across the surface of 
the pear. Shade in the stem, the details of the surface of the 
skin, the darkness of the background. Go slowly so that you 
can observe the visual characteristics carefully.

Hije realiste vjen nga vëzhgimi i kujdesshëm Zgjidhni një nga 
këto dardha dhe vizatoni atë. Vini re se si hija ndryshon nga 
drita në errësirë   ndërsa kalon nëpër sipërfaqen e dardhës. Hije 
në rrjedhin, detajet e sipërfaqes së lëkurës, errësira e sfondit. 
Shkoni ngadalë në mënyrë që të vëzhgoni me kujdes 
karakteristikat vizuale.

Choose one picture to do well. Remember that it is better to 
go slowly and observe carefully that speed through and 
finish quickly.

Zgjidhni një fotografi për ta bërë mirë Mos harroni se është më 
mirë të ecni ngadalë dhe të vëzhgoni me kujdes atë shpejtësi 
dhe të përfundoni shpejt.

Take your time: you are training your brain to observe like 
an artist.

Merrni kohën tuaj: po trajnoni trurin tuaj për të vëzhguar si një 
artist.
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